
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1608/2020 
Στην Αθήνα, σήμερα 04-08-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 558257 πρόσκληση 
του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 30-07-2020. 
 

Θέμα 30ο  
Διαβίβαση προς Έγκριση του 3ου πρακτικού της επιτροπής του Διαγωνισμού για την παροχή 
υπηρεσιών: «Υπηρεσίες Συμβούλου για τη Διαλογή στην πηγή στα κτίρια της Περιφέρειας Αττικής 
και του ΕΔΣΝΑ» συνολικής δαπάνης 60.000,00 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.). 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Αθηνά Δημητροπούλου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. 
Καλογερόπουλο ο οποίος   ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

ΑΔΑ: 6Κ8Κ7Λ7-ΝΑΡ



 2 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α’/27-12-2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθμ. 44403 του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 
2494.Β/04-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής», την υπ’αρ.109290/39629/2016 Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/Β/29-12-2016) «Έγκριση της υπ’αρ.438/2016 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την 
υπ’αρ.37419/13479/2018 Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
1661/Β/11-5-2018) «Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται-επικαιροποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» .  

3. Tα άρθρα 8 και 176 του Ν.4018/2011 (Φ.Ε.Κ. 215 Α’/30-09-2011) «Ρύθμιση θεμάτων της 
Περιφέρειας Αττικής» και του Π.Δ. 7/2013.  

4. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις 
σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

5. Την εγκύκλιο 6-2013/Υπ.Εσ._Αρ. Πρωτ. 1500-17.4.2013 «Οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων του π.δ/τος 7/2013 σε θέματα έργων του ν.3669/2008, μελετών και υπηρεσιών 
του ν.3316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

6. Την υπ’ αριθμ. 499022/2-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Αττικής κ. Πέππα Νικόλαο (ΦΕΚ 
688/ΥΟΔΔ/3-9-2019). 

7. Το Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147 Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).» 

8. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

9. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 74 ) και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού. 

10. Το Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο».  
11. Το Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».  

12. Την συνταχθείσα μελέτη για την παροχή Υπηρεσιών: «Υπηρεσίες Συμβούλου για τη 
Διαλογή στην πηγή στα κτίρια της Περιφέρειας Αττικής και του ΕΔΣΝΑ» συνολικής δαπάνης 
60.000,00 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.), όπως συντάχθηκε από τη Δνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής, η οποία αποτελείται από την Διακήρυξη με τα παραρτήματά της. 

13. Την από 31-5-2019 (Α.Δ.Α. : 66ΠΑ465ΧΙ8-ΗΗ2) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης 

14. Την υπ’ αριθμ. 56339/22-1-2020 (ΑΔΑ: ΨΔΠΥ7Λ7-6ΞΗ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής για 

την χρηματοδότηση της υπηρεσίας από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων σε βάρος των 

πιστώσεων του έργου με κωδικό ΣΑΕΠ 085 2017ΕΠ08500002. 

15. Την υπ΄ αριθμ. 332/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε: α) το σχέδιο Διακήρυξης και οι όροι δημοπράτησης, β) η Περίληψη 
Διακήρυξης και γ) η αποστολή της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 
όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις, για την παροχή υπηρεσιών: «Υπηρεσίες 
Συμβούλου για τη Διαλογή στην πηγή στα κτίρια της Περιφέρειας Αττικής και του ΕΔΣΝΑ» 
συνολικής δαπάνης 60.000,00 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.). 

16. Την υπ΄ αριθμ. 543/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η σύσταση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και της 
Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων για την παροχή υπηρεσιών: «Υπηρεσίες Συμβούλου 
για τη Διαλογή στην πηγή στα κτίρια της Περιφέρειας Αττικής και του ΕΔΣΝΑ» συνολικής 
δαπάνης 60.000,00 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.). 

ΑΔΑ: 6Κ8Κ7Λ7-ΝΑΡ



 3 

17. Την διακήρυξη που δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ σύμφωνα με το άρθρο 38 του Ν4412/2016.  
18. Το γεγονός ότι η Δημοπρασία διεξήχθη με ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 

των προσφορών την 11-3-2020. 
19. Το από 21-5-2020 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που υποβλήθηκε στην 

Αναθέτουσα Αρχή με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 326427/22-5-2020 αναφορά του 
Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού για έγκριση. 

20. Την υπ’ αριθμ. 1071/2020 (ΑΔΑ: ΩΖΘΟ7Λ7-ΔΓΚ) Απόφαση Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκε το 
1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

21. Το υπ’ αριθμ. 378407/9-6-2020 έγγραφο ΔΤΕΠΑ με το οποίο κοινοποιήθηκε η υπ’ αριθμ. 
1071/2020 Απόφαση Ο.Ε. στους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς. 

22. Την υπ’ αριθμ. 412851/18-6-2020 πρόσκληση της ΔΤΕΠΑ προς τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς για την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών. 

23. Το από 24-6-2020 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που υποβλήθηκε για έγκριση 
στην Αναθέτουσα Αρχή με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 433004/24-6-2020 αναφορά του 
Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή εισηγείται την 
ανάθεση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Ε. με δ.τ. ΕΠΤΑ Α.Ε.» ο οποίος υπέβαλε την πλέον 
συμφέρουσα προσφορά βάσει των κριτηρίων της διακήρυξης με οικονομική προσφορά 
ύψους 54.200,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

24. Την υπ’ αριθμ. 1260/2020 (ΑΔΑ: 62Ζ57Λ7-0ΡΠ) Απόφαση Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκε το 
2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

25. Το υπ’ αριθμ. 476807/7-7-2020 έγγραφο ΔΤΕΠΑ με το οποίο κοινοποιήθηκε η υπ’ αριθμ. 
1260/2020 Απόφαση Ο.Ε. στους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς. 

26. Την υπ’ αριθμ. 485592/9-7-2020 πρόσκληση της ΔΤΕΠΑ προς τον οικονομικό φορέα με 
την επωνυμία «ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Ε. με δ.τ. ΕΠΤΑ Α.Ε.» 
για την υποβολή των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

27. Το από 17-7-2020 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που υποβλήθηκε για έγκριση 
στην Αναθέτουσα Αρχή με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 555935/30-7-2020 αναφορά του 
Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή εισηγείται την 
ανάθεση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Ε. με δ.τ. ΕΠΤΑ Α.Ε.» ο οποίος υπέβαλε την πλέον 
συμφέρουσα προσφορά βάσει των κριτηρίων της διακήρυξης με οικονομική προσφορά 
ύψους 54.200,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

 
 

Σας διαβιβάζουμε το 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και 
αιτούμαστε 

1. Την λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη του 3ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού 
για την παροχή υπηρεσιών: «Υπηρεσίες Συμβούλου για τη Διαλογή στην πηγή στα 
κτίρια της Περιφέρειας Αττικής και του ΕΔΣΝΑ» συνολικής δαπάνης 60.000,00 ευρώ 
(πλέον Φ.Π.Α.), στο οποίο η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης στον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Ε. 
με δ.τ. ΕΠΤΑ Α.Ε.» (προσωρινός ανάδοχος) ο οποίος υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, με οικονομική 
προσφορά ύψους 54.200,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

2. Την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

1. Την έγκριση του 3ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών: 
«Υπηρεσίες Συμβούλου για τη Διαλογή στην πηγή στα κτίρια της Περιφέρειας 
Αττικής και του ΕΔΣΝΑ» συνολικής δαπάνης 60.000,00 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.), στο οποίο 
η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με την 

ΑΔΑ: 6Κ8Κ7Λ7-ΝΑΡ



 4 

επωνυμία «ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Ε. με δ.τ. ΕΠΤΑ Α.Ε.» 
(προσωρινός ανάδοχος) ο οποίος υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, με οικονομική προσφορά ύψους 
54.200,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

2. Την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 
 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και το 
αναπληρωματικό μέλος κα Λογοθέτη Αικατερίνη καταψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση. 
 
 

➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ Κατσικάρης Δημήτριος και Μεθυμάκη Άννα 
καταψηφίζουν την ανωτέρω απόφαση. 
 

 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα  
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

 

ΑΔΑ: 6Κ8Κ7Λ7-ΝΑΡ


		2020-08-10T11:41:57+0300
	Athens




